et  induccre  procuretis,  quod  si  liujusmodi  monitis  parère  neglexerint,  vos 

eos  univcrsos  et  singulos  ad  id  auctoritate  nostra ,  appellatione  postposita, 

compcllatis,  non  obstanlibus  omnibus  supradiclis,  aut  si  eis  vel  eorum 

alicui  aut  aliquibus  a  praedicta  Sede  sub  quavis  forma  indultum  existât 

quod  excommunicari,  suspendi  vel  interdici  non  possint  per  lilteras  apos- 
tolicas  quac  de  indulto  hujusmodi  de  verbo  ad  verbum,  ac  de  ipsorum  et 

eorum  locorum  nominibus  propriis  plenam  et  expressam  et  specialem  non 

fecerint  menlionem.  Nos  insuper  vobis  nichilominus  praesentium  tenore 

commiltimus  quod  personis  quae  propter  hujusmodi  decimam  stalutis 

terminis  non  solutam  excommunicationis  vel  suspensionis  senlentiis  fue- 
rint  innodalac,  possitis  vos,  aut  duo  vel  unus  vcstrum,  per  vos  seu  alium 

vel  alios,  quotiens  fuerit  oportunum,  auctoritate  nostra  juxta  forujam 

Ecclesiae  de  absolutionis  bencficio  providere  ac  interdicti  sententias  prop- 

ter latas  relaxare,  necnon  dispensare,  cum  eis  qui  hujusmodi  ligati  sen- 
tentiis  vel  in  locis  taliter  interdictis  divina  olîicia  celcbraverint  vel  se 

immiscuerint  super  irregularitatc  inde  contracta,  imposita  eis  pro  modo 

culj)ae  poenitentia  salutari  ,  prout  animarum  suarum  saluti  videritis  expe- 
dire.  Dalum  Perusii  secundo  idus  maii.  pontificatus  noslri  anno  primo. 

Quia  vero  executioni  apostolici  mandati  nobis  in  hac  parte  directi  ad 

praesens  vacare  commode  non  valemus,  pluribus  aliis  nostris  et  ecclesia- 

rum  nostrorum  arduis  iiegotiis  occupati ,  vobis  auctoritate  litterarum  apos- 

tolicarum  quac  nobis  domino  papa  vivente  praesentatae  et  per  nos  sol- 

Icmpnitcr  publicatac  fucrunt,  et  carum  auctoritate  praelalos  et  personas 
ecclesiasticas  tune  praesentes  canonice  monere  curavimus  ut  in  hac  parte 
mandatis  apostolicis  elTicaciter  obedirent  in  virlute  sanctae  obedientiae  et 

sub  poena  suspensionis  et  excommunicationis  dislrictae  praecipiendo  man- 

damus  quatenus  a<l  parles  provinciae  Remcnsis  vos  personaliler  transfe- 
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rentes,  archiepiscopum,  episcopos,  eleclos,  abbales,  priores  et  alios  prae- 
latos,  capitula,  collegia  et  conventus  et  alias  omnes  et  singiilas  personas 

ecclesiasticas  ejusdem  provinciae  quas  apostolicae  litterae  supradictae 

comprehendunt,  ut  praefatam  deciniam  per  l)iennium.  secundum  litte- 
rarum  aposlolicaruni  tenorem,  absque  difficultate  persolvant,  juxta  datam 

a  Dco  vobis  prudentiam,  c(ficaciter  inducere  et  nionere  curetis  ipsos,  per 
vos  vel  alium  seu  alios,  ad  id  auctorilate  praedicta,  si  necesse  fucrit, 

appellatione  postposita,  compellentes ,  invocato,  si  opus  fuerit,  auxilio 

brachii  secularis,  ubi  et  prout  fuerit  invocandum,  non  obstantibus  omni- 
bus quae  in  supradictis  litteris  apostolicis  conlinentur. 

Nos  enim  in  pracmissis  et  in  omnibus  aliis  et  singulis  quae  nobis  per 

easdem  lilteras  apostolicas  commiltuntur,  vobis  tenore  praesentium  com- 
mitlimus  vices  nostras,  donec  eas  ad  nos  duxerimus  revocandas,  et  vos  in 

praemissorum  executione  sic  diligenter  et  sollicite  habeatis  quod  a  prae- 
fata  Sede  de  obedientia  possitis  et  a  nobis  de  diligentia  commendari,  non 

obstante  quod  litteras  apostolicas  supradictas  vobis  non  mitlimus,  quia 

propter  viarum  pericula  et  locorum  distantiam  non  audemus,  sed  qui- 

buslibet  quorum  intererit,  faciemus  copiam  de  eisdem.  In  cujus  rei  testi- 
monium  praesentibus  litteris  sigilla  noslra  duximus  apponenda.  Actum 

Parisius  die  januarii  vicesima  anno  Domini  M»  CGC®  sexto. 
Nos  etiam  illis  quos  ad  praemissa  deputandos  duxeritis  loco  vestri,  et 

eorum  cuilibet  principaliter  et  in  solidum .  sicut  vobis  tenore  praesentium 

'^committimus  vices  nostras,  donec  eas  ad  nos  duxerimus  revocandas. 
Actum  ut  supra. 

Verum  cum  praetatus  rex  qui  pie  considerans  et  prudenter  attendcns 

dampna  et  dispendia  gravia  quae  praelati  et  alia  personae  ecclesiasticae 

supradictae,  aliique  fidèles  et  subditi  sui  incolae  dicti  rcgni  ex  longo  guer- 
rarum  discrimine  retroactis  temporibus  perpessi  fuisse  noscuntur.  sibique 
super  liiis  de  habundantia  regalis  clementiae  affectione  benigna  compatiens 

et  noiens  gravaminibus  gravamina  cunuilare,  ab  exactione  praedictae  de- 
cimae  in  favorem  praelatorum  et  aliarum  personarum  ecclesiasticarum 

praedictarum,  ut  eas  medio  tempore  aliqualiter  respirare  permitteret, 

usque  modo  de  gratia  supersedit,  nos  diebus  istis  novissime  duxerit  requi- 
rendos,  ut,  cum  bona  moneta  praedicla  ad  valorem  et  pondus  antiquum 
redacta  in  festo  iNativitatis  Bealae  Mariae  \  irginis  ultro  praeterito  expendi 
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coeperit.  et  alia  pordiderit  cursum  suum,  sic  quod  cxtunc  eflluxerit  primus 
solutionis  terminus  decimae  supradiclae,  decimam  ipsam  a  praelatis  et